
Primavera 
di offerte, 
grandi 
marchi 
in fiore!

Offerta promozionale valida dal 16 al 29 gennaio 2025Offerta promozionale valida dal 13 al 23 marzo 2025
Despar è al 1° posto

 per la soddisfazione del cliente, 
categoria supermercati.
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Offerta promozionale valida dal 13 al 23 marzo 2025

*Il premio consiste in un Voucher del valore unitario di € 5.000 valido per l’acquisto di elettrodomestici, arredamento o utensili per la tua cucina. Concorso « Ogni giorno è buono per la spesa!» valido dal 03/03/25 al 04/05/25 esclusivamente presso le insegne aderenti al gruppo 
ESD Italia. Estrazione finale entro il 31/07/25. Montepremi € 11.300,00. Conserva il documento d’acquisto (unico). Per insegne, info e modalità di partecipazione consulta il Regolamento su www.ognigiornoebuonoperlaspesa.it. Immagini a scopo illustrativo. 

Acquista 2 prodotti Findus e
PROVA A VINCERE!

OGNI GIORNO

100€
1 BUONO SPESA

DA

BUONO
SPESA

da 100€

PER RINNOVARE
LA TUA CUCINA
PER RINNOVARE
5000€5000€
IN ESTRAZIONE FINALE

**

4 Fiori di merluzzo 
Capitan Findus

300 g - 21,63 €/kg

6,49 €
al pezzo

Filetti di platessa 
Capitan Findus

250 g - 26,76 €/kg

6,69 €
al pezzo

Filetti/Nuggets 
di merluzzo in pastella 

Fish Bar 
Capitan Findus

240 g - 18,71 €/kg

4,49 €
al pezzo

Pisellini Primavera 
Findus

450 g - 6,38 €/kg

2,87 €
al pezzo

NOVIta’

®®

DELIZIOSI TORTINI DI VERDURE, 
FALAFELO GUSTOSE CROCCHETTE:

SCOPRI TUTTE LE COCCOLE BONDUELLE

12 Falafel Coccole 
Bonduelle

180 g - 14,39 €/kg

2,59 €
al pezzo

8 Tortini Coccole 
Bonduelle

gusti assortiti
300 g - 9,97 €/kg

2,99 €
al pezzo

8 Crocchette Coccole 
Bonduelle

gusti assortiti
305 g - 9,80 €/kg

2,99 €
al pezzo

Teneroni Gran Terre
gusti assortiti

150/180 g
12,60 /10,50 €/kg

1,89 €
al pezzo
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3www.despar.it

Kornetti Kinder T6
cioccolato/pesca e albicocca

252 g - 12,66 €/kg

3,19 €
al pezzo

FIBREXTRA VISITA IL
NOSTRO SITO

6 Cornetti Fibrextra Misura
gusti assortiti - 308 g - 8,41 €/kg

2,59 €
al pezzo

Concorso valido in Italia dal 04/02/2025 al 28/03/2025. Termine richiesta premi: 10/04/2025.  Se giochi sul sito hai una doppia partecipazione. 
Montepremi € 89.900,00 iva compresa. Dettaglio dei premi e orari di partecipazione nel regolamento completo su www.pandistelle.it.  ii di par

ul sito ha
artecipazione nel regolamento comple

ai una doppia partec
eto su www.pandist

cipazione. 
telle.it.  

VINCERE
TELESCOPI

acquista 2 PRODOTTI pan di stelle

UNO DEI PUOI 1000-

Crema Pan di Stelle 
Mulino Bianco

380 g - 8,66 €/kg

3,29 €
al pezzo

Torta Pan di Stelle 
Mulino Bianco

445 g - 10,76 €/kg

4,79 €
al pezzo

Biscotti Pan di Stelle 
Mulino Bianco

700 g - 4,84 €/kg

3,39 €
al pezzo

Biscotti Pan di Stelle 
Mulino Bianco

350 g - 5,69 €/kg

1,99 €
al pezzo

Tort
Mu

445

4

Concorso valido i
Montepremi €

B

Termine richies
i premi e orari

es
i
sta pre
i di pa

emi: 10/04/2025.  Se giochi su
rtecipazione nel regolamento

Bis

70

3

Cr

3

3
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Offerta promozionale valida dal 13 al 23 marzo 2025

Croccantelle 
Forno Damiani
gusti assortiti

240 g - 5,79 €/kg

1,39 €
al pezzo

6 Tigelle Mulino Bianco 
210 g - 8,52 €/kg

1,79 €
al pezzo

Le CROCCANTELLE, le uniche, le originali,
gusti Bacon e Ketchup.
Lievitate naturalmente, con olio di oliva, sale marino,
cotte al forno e insaporite senza seconda cottura. 
Un irresistibile snack per accompagnarti a scuola,
al lavoro, nel tempo libero.
Una vera tentazione: “una tira l’altra”.

PER TE!

CHE FA FRESCHEZZA
LASCEGLI

PER TE!

CHE FA FRESCHEZZA
LASCEGLI

Chewing gum 
Vivident/Vigorsol

assortite

15%
Sconto

 Torta cioccolato e lamponi

occccccolaolalatotoo o 
cc

e lamponi
ee

Plumcacke al cioccolato

rta ciciirta ococo

PPlPlumPlumcaPlumcaPlumcackeumcaackecke al al cal cioccolato

Brownies al cioccolato

Scopri le ricette su www.lindt.it

CELEBRA LA FESTA DEL PAPÀ
CON                      

19 MARZO

Crema fondente Lindt
200 g - 17,95 €/kg

3,59 €
al pezzo

Tavoletta di cioccolato latte, 
bianco e fondente Lindt

gusti assortiti
100 g - 13,90 €/kg

1,39 €
al pezzo

Cereali
Nestlé Fitness

375 g - 6,64 €/kg

2,49 €
St./Pz. 

Barrette al cioccolato
Nestlé Fitness

141 g - 16,95 €/kg

2,39 €
St./Pz.
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5www.despar.it

Nesquik Nestlè
500 g - 6,98 €/kg

3,49 €
al pezzo

Nesquik Ready 
To Drink

3 x 180 ml 
11,06 €/L

1,99 €
alla conf.

Infuso con melatonina
Sogni d’Oro

melissa/
mango e vaniglia

16 filtri - 32 g 
74,69 €/kg

2,39 €
al pezzo

Camomilla solubile 
con melatonina 
Sogni d’Oro Plus
16 bustine - 64 g

38,91 €/kg

2,49 €
al pezzo

10 Capsule di caffè Illy
assortite - 57 g - 64,74 €/kg

3,69 €
al pezzo

SELEZIONIAMO 
SOLO L’1% DEI MIGLIORI 
CHICCHI DI ARABICA.

Caffè Illy
assortito

185 g - 23,19 €/kg

4,29 €
al pezzo

DISPONIBILE
NEL

FORMATO
230g

NIBILE
L
ATO
0g

Amarene Fabbri
230 g - 15,17 €/kg

3,49 €
al pezzo

Compatibili 
con macchine 
Nespresso® 
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Offerta promozionale valida dal 13 al 23 marzo 2025

DAL 1923

Concorso “Simmenthal – Sapore originale” valido dal 14/10/2024 al 16/03/2025, tutti i giorni dalle ore 09:00 alle 21:00. Estrazione 
finale entro il 15/05/2025. Conservare lo scontrino parlante fino al 15/07/2025. Montepremi massimo pari a € 9.490 IVA inclusa. 
Regolamento completo e privacy policy su www.simmenthal.it

LO ZAINO RV RONCATO
LIMITED EDITION

VINCI SUBITO

UN SOGGIORNO
ORIGINALE

E A ESTRAZIONE FINALE GLAMPING CASASULL’ALBERO

BUBBLE
ROOM

LO
LI

VIN

Carne lessata 
Simmenthal

2 x 135 g - 14,78 €/kg

3,99 €
alla conf.

Carne lessata 
Simmenthal

200 g - 14,95 €/kg

2,99 €
al pezzo

Carne lessata 
Simmenthal

4 x 70 g - 16,04 €/kg

4,49 €
alla conf.

Insalata di pollo 
Simmenthal

assortita
160 g - 14,94 €/kg

2,39 €
al pezzo

ALICI FORMATI EASY
ANTICA TRADIZIONE

Filetti di alici 
in olio di semi di girasole

Zarotti 
230 g - 26,04 €/kg

5,99 €
al pezzo

Filetti di alici 
in olio di oliva 

Zarotti
assortiti

60 g - 33,17 €/kg

1,99 €
al pezzo

Olive nere 
denocciolate 
Despar
125 g - 9,60 €/kg

1 pezzo

3 pezzi

3,58 €

1,79 € Offerta pari a

€/pz1,20
con 3 pezzi

RIDUCI GLI SPRECHI,
AUMENTA IL GUSTO

SCOPRI TUTTE
LE RICETTE

ANTISPRECO

RIO MARE SOSTIENE BANCO ALIMENTARE
DONANDO 250.000 PASTI*

Grazie a

*Rio Mare donerà un contributo economico a Banco Alimentare per recuperare e distribuire alimenti pari 
a 250.000 pasti per le persone bisognose attraverso le Organizzazioni Partner Territoriali convenzionate (1 
pasto equivalente corrisponde a 500 gr. di alimenti in base ai LARN - Livelli di Assunzione di Nutrienti ed 
energia per la popolazione italiana). Info: www.bancoalimentare.it. Concorso “Rio Mare - Riduci gli 
sprechi, aumenta il gusto” valido dal 02/01/2025 al 30/03/2025, tutti i giorni dalle ore 9:00 alle ore 21:00.
Estrazione finale e dei premi non assegnati entro il 25/05/2025. Montepremi pari a € 6.250 IVA esclusa. 
Regolamento e privacy policy disponibili su www.riomare.it

ACQUISTA ALMENO 7€ DI PRODOTTI
RIO MARE, CONSERVA LO SCONTRINO
E VAI SU RIOMARE.IT

PUOI VINCERE SUBITO
UN CORSO DI CUCINA
CON RICETTE ANTISPRECO

O

SCOPRI TUTTE

razie a

Pane
raffermo

Tonno Rio Mare
il gusto unico

che esalta
ogni tuo piatto

Pomodori
maturi

To
i

o

Tonno con peperoncino
in olio di oliva

Rio Mare
3 x 65 g - 20,46 €/kg

3,99 €
alla conf.

Tonno Leggero in olio di oliva
Rio Mare

3 x 60 g - 22,17 €/kg

3,99 €
alla conf.

Filetti di tonno Rio Mare
in olio di oliva/

in olio Extra Vergine di oliva
180 g - 22,17 €/kg

3,99 €
al pezzo

Tonno in olio di oliva
Rio Mare

3 x 100 g - 13,30 €/kg

3,99 €
alla conf.
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7www.despar.it

Riso Apri e Scalda
Scotti

assortito - 200 g - 4,95 €/kg

0,99 €
al pezzo

Alghe Nori per sushi 
Save

5 fogli - 10 g - 279,00 €/kg

2,79 €
al pezzo

Ramen 
con Kimchi/Miso Wakame 

Save
116,5 g - 18,80 €/kg

2,19 €
al pezzo

Salsa giapponese 
wasabi Save

43 g - 55,58 €/kg

2,39 €
al pezzo

Sushi ginger 
zenzero in salamoia 

Save
100 ml - 29,90 €/L

2,99 €
al pezzo

Cetrioli/cipolline
Acetelli Saclà

150/180 g - 8,60/7,17 €/kg

1,29 €
al pezzo

Olive verdi intere/snocciolate 
OlivOli Saclà

170/120 g - 8,18/11,58 €/kg

1,39 €
al pezzo

Dialbrodo classico
150 g - 11,27 €/kg

1,69 €
al pezzo

Dialbrodo classico -30% sale
135 g - 12,52 €/kg

1,69 €
al pezzo
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Offerta promozionale valida dal 13 al 23 marzo 2025

Powerade
assortita

500 ml - 1,70 €/L

0,85 €
al pezzo

Acqua Brio Rossa
0,30 €/L

0,45 €
al pezzo

1 VOUCHER 
al MESE da 1.500€ 

ESTRAZIONE
FINALE

per una GLAMPING
EXPERIENCE

1 ZAINO
PICNIC

VINCI OGNI
GIORNO 

Concorso “VIVI LA NATURA” valido dal 03.03.2025 al 25.05.2025. Valore montepremi: € 9.540 i.e. ove applicabile. Regolamento su www.vivilanatura.zuegg.it

VIVI�LA�NATURA

ACQUISTA 2 CONFEZIONI 
e PROVA

  A VINCERE CON                              

Se acquisti almeno un prodotto della linea 
Zero Residui 100% da Frutta

raddoppi la possibilità di vincita 
in estrazione finale

��

Nettare Zuegg
mirtillo nero/melograno

6 x 125 ml - 6,25 €/L

4,69 €
alla conf.

Solo con App

Punti Cuore
1.000

Acqua Minerale 
Donat

all’acquisto 
di 6 Bottiglie

1,5 
L

1 L
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9www.despar.it

Amaro Unicum
700 ml - 15,57 €/L

10,90 €
al pezzo

ST. PATRICK’S DAY.
BOTTLED.

BEVI RESPONSABILMENTE

Whiskey Irish 
Jameson

700 ml - 21,29 €/L

14,90 €
al pezzo

Consumare preferibilmente
in buona compagnia 

Birra filtrata a freddo 
Moretti

3 x 330 ml - 2,01 €/L

1,99 €
alla conf.

Birra Budweiser Czech Lager
330 ml - 3,91 €/L

1,29 €
al pezzo

Birra Budweiser 
Budvar Czec

500 ml - 2,78 €/L

1,39 €
al pezzo

Birra Kozel
assortita - 500 ml - 2,38 €/L

1,19 €
al pezzo
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Offerta promozionale valida dal 13 al 23 marzo 2025

Balsamo dopo barba Sensitive 
Nivea Men 

100 ml

4,99 €
al pezzo

Crema idratante 
Sensitive

Nivea Men
75 ml

Gel barba Sensitive 
Nivea Men 

200 ml

2,89 €
al pezzo

Deodorante Borotalco
formati assortiti

a partire da 

2,49 €
al pezzo
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11www.despar.it
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Offerta promozionale valida dal 13 al 23 marzo 2025

Anticalcare Calgon
assortito

8,90 €
al pezzo

Detersivo 
lavatrice liquido Napisan

2,2 L

6,90 €
al pezzo Detersivo

 lavatrice polvere
Napisan

1,1 kg

6,90 €
al pezzo

Detersivo 
lavatrice liquido 

Sole
assortito - 1,845 L

4,99 €
al pezzo 41

lavaggi

Ammorbidente concentrato 
Chante Clair

assortito - 900 ml

2,49 €
al pezzo

Detersivo liquido ricarica  
lavatrice Chante Clair

assortito - 1,224 L

3,19 €
al pezzo

Detersivo liquido lavatrice 
Chante Clair

assortito - 21/24 lavaggi
1,071/1,224L 

3,19 €
al pezzo

Detersivo bucato a mano 
Bebè Chante Clair

750 ml

2,59 €
al pezzo

24
lavaggi

45
lavaggi

Detergente piatti concentrato 
Eco Vert Chanteclair

assortito - 500 ml

1,39 €
al pezzo
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*

PARTECIPA SUL SITO WWW.PRENDIERADDOPPIA.VILEDA.IT

Concorso “PRENDI E RADDOPPIA” valido dal 15/12/24 al 31/07/25. Estrazione finale entro il 30/09/25. Montepremi (in buoni spesa) € 47.800,00. 

Per prodotti coinvolti e modalità di partecipazione leggi il regolamento su www.prendieraddoppia.vileda.it.

PRENDI e
RADDOPPIA

Sentir si  a cas a è s traordinario

FINALE 

PUOI VINCERE OGNI GIORNO IL DOPPIO 
DEL TUO SCONTRINO (FINO A 200 €)

ED IN PIÙ IN ESTRAZIONE
2.000€

IN BUONI SPESA

ACQUISTA 1 SISTEMA LAVAPAVIMENTI + 1 RICAMBIO*

OPPURE 25€ DI PRODOTTI VILEDA A TUA SCELTA

Conserva il documento d’acquisto (unico). Puoi partecipare max 5 volte.

Linea Super Mocio 
Vileda

assortita

10%
Sconto

senza canone annuo e
senza conto corrente 

su Epipoli Prepagata
Mastercard® Ricaricabile

€ 4,95€ 9,90
-50%

sulle
Ricariche da

ZERO
COMMISSIONI

€ 25 € 50 € 75

DOPPIO RISPARMIO!

Detergente crema spray Cif
assortito - 650 ml

1,99 €
al pezzo



Scansiona il QR Code
per installare l’Appper installa

Entra in un mondo di vantaggi!
Con l‘app Despar Tribù puoi: 
•  Collezionare Punti Cuore da utilizzare per risparmiare sulla spesa
• Scontare i prodotti con offerte esclusive app
• Accedere a vantaggi e servizi riservati!
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Offerta promozionale valida dal 13 al 23 marzo 2025

 Mini brioches salate Fabian
assortite - 150 g

Solo con App

Punti Cuore
200

 

 

  
Prugne denocciolate 
Sunsweet
250 g

Carote julienne 
Despar 
200 g

Sugo d’uva 
150 g

Piselli spezzati 
Despar Vital
500 g 

Solo con App

Punti Cuore

Solo con App

Punti Cuore

Solo con App

Punti Cuore

Solo con App

Punti Cuore
500

100

100200

 
Primi piatti 
M’ama
assortiti - 300/350 g

Solo con App

Punti Cuore
500

 Mozzarelline panate/olive all’Ascolana Despar
250 g

Solo con App

Punti Cuore
500

 Virtù di Zuppa Orogel
assortita - 500 g

Solo con App

Punti Cuore
500



15www.despar.it

 Miele bio Mielizia
assortito - 500 g

Solo con App

Punti Cuore
500

 

8 Snack per cane
salsiccia
Scotty
70 g

Solo con App

Punti Cuore
500

MARCHIO ESCLUSIVO

 
10 Stick per gatto 
Molly
assortiti - 50 g

Solo con App

Punti Cuore
500

MARCHIO ESCLUSIVO

 

Refosco dal 
Peduncolo Rosso 
Friuli Aquileia DOC 
Togut
750 ml

Solo con App

Punti Cuore
1.000

MARCHIO ESCLUSIVO

 Zafferano Risodoro Cannamela
3 x 0,10 g 

Solo con App

Punti Cuore
500

 Olio di oliva Sasso
1,05 L

Solo con App

Punti Cuore
500

 

Peperoncini farciti 
con tonno
L’Isola d’Oro
290 g

Solo con App

Punti Cuore
2.000

 

Latte UHT Zymil 
Alta Digeribilità 
Parmalat
assortito - 500 ml

Solo con App

Punti Cuore
600

 Pasta di semola Despar Premium
formati assortiti - 500 g

Solo con App

Punti Cuore
400

 
Sapone solido
Neutro Roberts
3 x 100 g 

Solo con App

Punti Cuore
500

 Dolcificante Dietor Mini
120 compresse - 6 g 

Solo con App

Punti Cuore
500



L’offerta è rivolta alle famiglie, pertanto non possono essere acquistati quantitativi non destinati al consumo familiare. 
I PREZZI POSSONO SUBIRE VARIAZIONI NEL CASO DI EVENTUALI ERRORI TIPOGRAFICI, RIBASSI O MODIFICHE ALLE LEGGI FISCALI. PREZZI  E ARTICOLI VALIDI FINO 
AD ESAURIMENTO DELLE SCORTE. DISEGNI E FOTOGRAFIE HANNO VALORE PURAMENTE ILLUSTRATIVO.
PER SALVAGUARDARE L’AMBIENTE, NON GETTATE QUESTO VOLANTINO PER TERRA - USATE GLI APPOSITI CONTENITORI - GRAZIE

LE PROMOZIONI DEL VOLANTINO NON SONO VALIDE 
PER L’ACQUISTO DEI PRODOTTI ON-LINE

Offerta promozionale valida dal 13 al 23 marzo 2025

PADOVA Via Pontevigodarzere
SARMEOLA DI RUBANO (PD) 
VIGONZA (PD)
ALBIGNASEGO (PD) 
ABANO T. (PD) 
ESTE (PD) 
FIESSO D’ARTICO (VE) 
MESTRE (VE) Via Bella 

MESTRE (VE) Corso del Popolo 
CONCORDIA SAGITTARIA (VE)
MESTRINO (PD)
VICENZA Via E. Gallo 
VICENZA Viale del Mercato Nuovo, 50 
MONTECCHIO M. (VI) 
BASSANO DEL GRAPPA (VI)
SCHIO (VI)

SAN MARTINO BUON ALBERGO (VR)
ROVERETO (TN) Via del Garda, 95
CONEGLIANO (TV)
PAESE (TV)  
CASIER (TV)
MONTEBELLUNA (TV)  
CASTELFRANCO VENETO (TV)
ROVIGO (RO) Centro Comm. La Fattoria

ROVIGO (RO) Viale Porta Adige 
ADRIA (RO) 
IMOLA (BO) 
BOLOGNA (BO) 
CENTO (FE) 
FERRARA Via Darsena 
FERRARA Via Malpasso 
PARMA

CARPI (MO)
CASSACCO (UD)
MARTIGNACCO (UD)  
PORDENONE
PALMANOVA (UD)  
PRADAMANO (UD)
MARIANO COMENSE (CO) 

PER LA NUOVA RACCOLTA PUNTI
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Ricevi subito 500 punti
omaggio di benvenuto!

Scarica l'App
Coccole Pampers

Scarica l'Ap11
Carica in App il tuo primo

codice di un qualsiasi
prodotto Pampers
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420 Salviettine Pampers
Baby-dry

12,90 €
alla conf.

Pannolini 
mutandino

Pampers 
Baby-dry

misure assortite

23,90 €
alla conf.

Pannolini 
Pampers Progressi

Apri e Chiudi e Mutandino
misure assortite

25,90 €
alla conf.

378 Salviettine 
Pampers Progressi

12,90 €
alla conf.

Acquista
un prodotto
della gamma

   NESTLÉ® MIO® *

1

Chiama
il numero 02 49962695

e conserva lo
scontrino

2

i

Scopri
se hai vinto
il kit Giotto

be-bè

3

Grembiule

My Little Feet set

SCOPRI SUBITO SE

HAI VINTO
SCOPRI SUBITO SE

HAI VINTO
IL KITIL KIT

Solo con App

Punti Cuore
500

 
Merenda al latte
Mio Nestlè
gusti assortiti - 4 x 100 g

Raccomandato da:DAL 10 FEBBRAIO
AL 25 APRILE

ACQUISTA 3€
di prodotti Hero Solo Bio
in un unico scontrino

OTTIENI:

Carica lo scontrino in APP “Coccole Pampers’’

Acquista Pampers, scopri sulla App "Coccole Pampers" o su www.pampers.it come partecipare, carica il codice che trovi nelle confezioni e raccogli i Punti Coccole per richiedere fino a 2 premi entro il 5/02/2026. 
Conserva il codice in originale fino alla consegna del premio. Ogni codice potrà essere giocato una volta e si potrà partecipare con un solo account. Operazione a premio valida dal 6/02/2025 al 31/01/2026. Puoi 
partecipare anche acquistando i prodotti HERO Solo. Tutti i dettagli sul regolamento e informativa privacy sulla App "Coccole Pampers" e su www.pampers.it"

Linea alimenti 
Baby Hero Bio

assortita

15%
Sconto

Pentapack
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